El plazo se pacta en Seis (06) meses contados a partir de la suscripción del acta de inicio, la a Alcaldía 

Municipal pagara al contratista el valor del presente contrato de la siguiente manera: Cinco (05) actas 

parciales mensuales por valor de Dos Millones Quinientos Treinta Mil Pesos M/Cte. ($2.530.000), previa 

entrega del informe de actividades correspondiente, y recibo a satisfacción por parte del supervisor del 

contrato y de encontrarse al día en los pagos al Sistema General de Seguridad Social (Salud y Pensión), 

Sistema General de Riesgos Laborales y un último pago por valor de Dos Millones Quinientos Treinta Mil 

Pesos M/Cte. ($2.530.000), una vez suscrita la respectiva acta de liquidación, previa entrega del informe de 

actividades correspondiente con el respectivo visto bueno por parte del supervisor del contrato y de 

encontrarse al día en los pagos al Sistema General de Seguridad Social (Salud y Pensión), Sistema General

[...]

Para el caso que se aborda, las frecuencias de adquisiciones de 

los servicios personales temporales, se realizan con una duración promedio de dos a once meses, dentro de 

cada vigencia, siempre en atención a la capacidad presupuestal del municipio y la necesidad que se dé. 

2.7.4 Valor del producto: Quince Millones Ciento Ochenta Mil Pesos M/Cte. ($15.180.000). 

2.7.5 Acuerdo internacional o tratado de libre comercio que cobija el proceso contractual que aquí se 

plantea: En virtud de lo señalado en el decreto 1082 de 2015, una vez verificado por parte de la Oficina 

Asesora Jurídica, esta entidad deja constancia de lo siguiente: